【JPrOS 通信 No.396】 2022. 06.07 【JPrOS2022 学生発表賞について】JPrOS2022 のご案内 No.4

★★★ 日本プロテオーム学会 学会通信第 396 号 ★★★

2022.06.07
-----------------------------------------------------------------------------------------------

【日本プロテオーム学会通信】は、日本プロテオーム学会会員の皆様に配信しています。【アドレス変更/
配信中止】【ご質問・お問合せ】【掲載希望】は、日本プロテオーム学会事務局（ info@jhupo.org ）に

お願いいたします。
-----------------------------------------------------------------------------------------------

■■■   【JPrOS2022 学生発表賞について】 JPrOS2022 のご案内 No.4   ■■■

日本プロテオーム学会員の皆様

平素より日本プロテオーム学会にご協力いただき誠にありがとうございます。
JPrOS2022 と HUPO2022 について学生発表賞に関するご連絡です。

● JPrOS2022 学生発表賞について
今大会では、一般演題（ポスター発表）に登録され大学院生および学部生の中から口頭発表者を選考し、その中

から学生優秀発表賞を表彰いたします。

詳細は演題登録サイト（ https://www.jhupo.org/event/2022/subject ）をご覧ください。

大学院生、学部生の皆さん、是非この機会に日頃の研究の成果を発表してください。
また、一般の皆様も奮ってご発表いただきますようよろしくお願いいたします。

日本プロテオーム学会 2022 年大会 大会長

日本プロテオーム学会 会長

北里大学 小寺 義男

---------
【JPrOS2022 大会概要】
会期：2022 年 8 月 8 日（月）・9 日（火）・10 日（水）
会場：北里大学相模原キャンパス
参加登録期間  2022 年 4 月 30 日（木） ～ 2022 年 7 月 22 日（金）
演題登録期間  2022 年 4 月 30 日（木） ～ 2022 年 6 月 13 日（月）
JPrOS2022 大会サイト  https://www.jhupo.org/2022/
大会の特徴
  ・第 20 回特別企画１  第 1 日目ハイブリッド開催（１日目のみの参加の場合は参加費無料）
      特別講演１（田中耕一先生）、教育講演、シンポジウム概要紹介、JPrOS20 年の歩み等
  ・第 20 回特別企画２  Pre-congress webinar Top-Down Proteomics (8 月 7 日 21:30～、参加費無料）
  ・合同セッション  日本蛋白質科学会・日本プロテオーム学会合同セッション

  ・新企画 1  ジョブマッチングカフェ：大学院生、若手研究者を対象とした就職・転職のマッチング
  ・新企画 2  研究スキルアップカフェ：論文執筆、研究費獲得、共同研究の進め方に関する共有・議論
プログラム概要サイト  https://www.jhupo.org/event/2022/program